establecido por el inciso c) del artículo 58 del Anexo I de la Disposición N° 62/16 de la OFICINA NACIONAL DE

CONTRATACIONES.

Que del Acta de Apertura de fecha 13 de abril de 2023 surge la oferta presentada por CORREO OFICIAL DE LA

REPÚBLICA ARGENTINA S.A., por un monto total de PESOS VEINTIÚN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO

MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL ($21.545.940.000), el cual contempla la suma de PESOS

DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL

($19.391.346.000), Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) incluido, por los servicios prestados para las Elecciones

Primarias, Abiertas, Simultáneas y Obligatorias y las Elecciones Generales y la suma de PESOS DOS MIL CIENTO

CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL ($2.154.594.000), Impuesto al

Valor Agregado (I.V.A.) incluido, sujeta a la realización de la eventual Segunda Vuelta.

Que la Unidad Operativa de Contrataciones del MINISTERIO DEL INTERIOR aconsejó adjudicar la contratación

propiciada a CORREO OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA S.A., por ser su oferta conveniente

[...]

desarrollarse en el año 2023 y la infraestructura para el recuento provisional de resultados.

ARTÍCULO 2°.- Adjudícase la Contratación Directa por Adjudicación Simple Interadministrativa N° 81-0006-CDI23 a

CORREO OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA S.A. (CUIT N° 30-70857483-6) por un monto total de PESOS

VEINTIÚN MIL QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL

($21.545.940.000), el cual contempla la suma de PESOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y UN

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL ($19.391.346.000), Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.)

incluido, por los servicios prestados para las Elecciones Primarias, Abiertas, Simultáneas y Obligatorias y las

Elecciones Generales y la suma de PESOS DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS

NOVENTA Y CUATRO MIL ($2.154.594.000), Impuesto al Valor Agregado (I.V.A.) incluido, sujeta a la realización

de la eventual Segunda Vuelta.

ARTÍCULO 3º.- Apruébase el Convenio Interadministrativo suscripto entre el MINISTERIO DEL INTERIOR y

CORREO OFICIAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA S.A., que como ANEXO (CONVE-2023-44968886-APN-MI)